8

ПРОТОКОЛ № 10/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося 01 апреля 2015 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в закупке способом запроса предложений №/ЗП/002/ГОРЬК/0014 на право заключения договора поставки дизельного топлива для нужд агентства на станции Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге в  2015-2016 годах.
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	01.04. 2015 г. 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	603116, Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 17А

По  пункту I повестки дня

	Лот № 1

	Предмет договора:
	поставка дизельного топлива для нужд агентства на станции Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге в  2015-2016 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 100 000 рублей, с учетом всех расходов исполнителя и налогов, кроме НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в закупке способом запроса предложений - 31.03.2015 17-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ХИТ»

ИНН 5261082945,
КПП 526101001,
ОГРН 1125261003922

	Номер заявки в журнале регистрации:
	8

	Дата и время подачи заявки:
	30.03.2015 в 11.26

	Срок исполнения договора:
	С даты подписания договора до 31.03.2016

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем предоставляемых услуг определяется исходя из потребностей заказчика

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	Заявка на участие в закупке
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Копия учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие
	Выписка из ЕГРЮЛ от 02.03.2015

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о прибылях и убытках или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Наличие

	Копия уведомления службы государственной статистики
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету закупки путем размещения оферты. Наличие опыта выполнения аналогичных работ 2 года и более (считается с момента регистрации юридического лица/и или индивидуального предпринимателя), приветствуются положительные отзывы, рекомендации, благодарности  контрагентов, с которыми у претендента имелись или имеются договорные отношения по аналогичным работам. Отзывы, рекомендации, благодарности должны быть представлены на официальном бланке, за  подписью уполномоченного лица
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Сталь-НН»

ИНН 5258100168,
КПП 525801001,
ОГРН 1125258000042

	Номер заявки в журнале регистрации:
	9

	Дата и время подачи заявки:
	31.03.2015 в 16.59

	Срок исполнения договора:
	С даты подписания договора до 31.03.2016

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем предоставляемых услуг определяется исходя из потребностей заказчика

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	Заявка на участие в закупке
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Копия учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие
	Выписка из ЕГРЮЛ от 31.03.2015

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о прибылях и убытках или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Наличие

	Копия уведомления службы государственной статистики
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету закупки путем размещения оферты. Наличие опыта выполнения аналогичных работ 2 года и более (считается с момента регистрации юридического лица/и или индивидуального предпринимателя), приветствуются положительные отзывы, рекомендации, благодарности  контрагентов, с которыми у претендента имелись или имеются договорные отношения по аналогичным работам. Отзывы, рекомендации, благодарности должны быть представлены на официальном бланке, за  подписью уполномоченного лица
	Наличие

1.3. На основании анализа перечня документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, приняты следующие решения:
	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)

претендента
	Решение

	1
	ООО «ХИТ»
ИНН 5261082945,
КПП 526101001,
ОГРН 1125261003922
	Заявка соответствует требования документации о закупке:
1) Цена единицы продукции:
- дизельное топливо летнее – 36 300,00 руб. (тридцать шесть тысяч триста рублей 00 копеек) без учета НДС,
- дизельное топливо зимнее - 37 400,00 руб. (тридцать семь тысяч четыреста рублей 00 копеек) без учета НДС.

2) функциональные или качественные характеристики (потребительские свойства) товаров с учетом их взаимозаменяемости соответствует условиям Технического задания к документации о закупке;

3) опыт участника соответствует условиям Технического задания к документации о закупке;
4) срок поставки товаров (с момента получения заявки) - в течение 3 (трех) рабочих дней.

	2
	ООО «Сталь-НН»

ИНН 5258100168,
КПП 525801001,
ОГРН 1125258000042
	Заявка соответствует требования документации о закупке:

2) Цена единицы продукции:

- дизельное топливо летнее – 37 400,00 руб. (тридцать семь тысяч четыреста рублей 00 копеек) без учета НДС,
- дизельное топливо зимнее - 39 600,00 руб. (тридцать девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек) без учета НДС.

2) функциональные или качественные характеристики (потребительские свойства) товаров с учетом их взаимозаменяемости соответствует условиям Технического задания к документации о закупке;

3) опыт участника соответствует условиям Технического задания к документации о закупке;
4) срок поставки товаров  – март 2016 г.

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления, следующие предложения:
1.4.1. Допустить к участию в закупке способом запроса предложений                                №/ЗП/001/ГОРЬК/0003 следующих претендентов:

	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)

	1
	ООО «ХИТ»

ИНН 5261082945,

КПП 526101001,

ОГРН 1125261003922

	2
	ООО «Сталь-НН»

ИНН 5258100168,
КПП 525801001,
ОГРН 1125258000042

1.4.2. Признать закупку способом запроса предложений по Лоту № 1 состоявшимся.
1.4.3. Признать победителем открытого конкурса по Лоту № 1 ООО «ХИТ» и принять решение о заключении с ними договора на поставку дизельного топлива для нужд контейнерного терминала Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге в  2015-2016 годах:
Предмет договора: поставка дизельного топлива  для нужд контейнерного терминала Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге.
Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Запроса предложений составляет: 2 100 000 руб. (два миллиона сто тысяч) с учетом всех затрат, издержек и иных расходов, связанных с осуществлением поставок дизельного топлива включая стоимость поставляемого товара, расходов на перевозку, слив, страхование, уплату таможенных пошлин и других обязательных платежей и налогов, кроме  НДС.
Стоимость поставляемого товара: Цена за тонну дизельного зимнего топлива 37 400,00 руб. (тридцать семь тысяч четыреста рублей 00 копеек), дизельного летнего топлива – 36 300,00 руб. (тридцать шесть тысяч триста рублей 00 копеек) без учета НДС.
Поставка зимнего дизельного топлива производится с учетом  зимнего периода с 1 ноября по 15 апреля
Цена по договору, заключаемому по результатам проведения Запроса предложений, в процессе исполнения договора может быть увеличена не ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора не более чем на 10% от первоначальной цены договора без проведения дополнительных конкурсных процедур за счет роста стоимости единицы Товара. В случае официального повышения коэффициента роста цен по региону увеличение цены на Товар не более чем на 10% в год возможно до истечения срока 6 месяцев с даты заключения договора.
Перечень продукции: дизельное топливо (летнее)  класс топлива ЕВРО класс 1, вид 2; ЕВРО сорт Е, С, F;  дизельное топливо (зимнее) класс топлива ЕВРО класс 1, вид 2; ЕВРО сорт Е, С, F.
Срок поставки товаров:  в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора по 31 марта 2016г.
Форма и порядок оплаты: Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцать) банковских дней после получения Товара, подписания товарной накладной (ТОРГ-12), на основании счета-фактуры и счета на оплату.
Место оказания услуг: г. Нижний Новгород, ул. Актюбинская д. 17, контейнерный терминал Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.
	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________